Школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по технологии 
в Томской области 2024-2025 уч. г.
Направление «Техника, технологии и техническое творчество»
Практический тур 
Критерии оценивания
10-11 классы 

Изготовление ручного инструмента «Киянка»
Карта пооперационного контроля

	№

	Критерии оценки
	Максимальные  
баллы
	Фактические баллы

	1.
	Наличие рабочей формы (халат, головной убор)
	1
	

	2.
	Соблюдение правил безопасной работы.
 Культура труда (порядок на рабочем месте, трудовая дисциплина)
	1
	

	3
	Качество соединения деталей
	10
	

	4.
	Соблюдение размеров:                                      ручка 250 мм                                                                                       20 мм                                                                                       100 мм                                                                                       70 мм                                                                                       40 мм                                                                   Отверстие 20х40мм                                                                                       
	
2
2
2
2
2
5
	

	5.
	Качество отверстия 40х20 (сколы)                                                                                
	3
	

	6.
	Чистовая обработка наждачной бумагой
	2
	

	7.
	Качество выжигания декоративной надписи.
	3
	

	
	Итого:
	35 баллов
	



           Токарная обработка материалов
Карта пооперационного контроля

	№
	Критерии оценки
	Максимальные  
баллы
	Фактические баллы

	1.
	Наличие рабочей формы
	1
	

	2.
	Соблюдение правил безопасной работы
	1
	

	3.
	Соблюдение размеров:  45 мм (2размера)
                                          Диаметр 40 мм
                                          Диаметр 10 мм
                         Линейный размер 10 мм    
                                                                                                                                                  
	6
5
4
4
	

	4.
	Чистота обработки резцами (сколы)
	10
	

	5.
	Чистовая обработка наждачной бумагой
	2
	

	6
	Качество выжигания
	2
	

	
	Итого:
	35 баллов
	


                                                                                  
